
                                                                         
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art. 106, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 1362 del 18.11.2022, relativo 

all'aggiudicazione della Procedura Aperta informatizzata per la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di 

suturatrici meccaniche (CND H02) per le esigenze delle Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, relativamente ai Lotti n. 1 – 2 – 3. 

Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A. Importo complessivo dell’incremento pari a € 151.614,116 oltre Iva di Legge. Codici CIG 

vari. 

PDEL/2023/916 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1362 del 18.11.2022, è stata aggiudicata la Procedura Aperta informatizzata per la 

fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di suturatrici meccaniche (CND H02) per le 

esigenze delle Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore di Operatori Economici vari, per un importo 

complessivo annuo pari a € 516.588,72 oltre Iva di Legge; 

Premesso  che con determinazione RAS n. 264 Prot. 3348 del 26.04.2023, rettificata con determinazione RAS n. 268 Prot. n. 

3400 del 28.04.2023, è stata aggiudicata la Procedura Telematica Aperta finalizzata alla stipula di una 

Convenzione per l’affidamento della fornitura di suturatrici meccaniche, suture e servizi connessi, destinata alle 

aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna, attualmente in fase di stipula delle 

convenzioni con gli Operatori Economici aggiudicatari; 

Acquisita la nota prot. n. 789 del 08.05.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, 

al fine di garantire la continuità assistenziale e nelle more del recepimento della succitata gara regionale, 

l'incremento del contratto di cui alla Delibera n. 1362 del 18.11.2022, relativamente ai Lotti n. 1, n. 2 e n. 3, 

aggiudicati in favore dell’Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A.;  

Richiamato l'art. 106, comma 7 del D. Lgs. 50/16, in base al quale “nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori 

ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore 

del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. 

Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore dell’Operatore Economico 

Medtronic Italia S.p.A. l'incremento, ex art. 106, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 

1362 del 18.11.2022, relativo alla fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di suturatrici 

meccaniche (CND H02) per le esigenze delle Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, relativamente ai Lotti n. 1 – 

2 – 3, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 151.614,116 oltre Iva di Legge, come meglio specificato 

nella tabella sottostante: 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
834

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2023



                                                                         
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Lotto Operatore Economico 
Importo complessivo dell’incremento del 

30% 

Codice CIG 

1 

Medtronic Italia S.p.A. 

€ 105.318,90 + Iva 9162625558 

2 € 4.221,00 + Iva 916662061F 

3 € 42.114,216 + Iva 9166628CB7 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore dell’Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A. 

l'incremento, ex art. 106, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 1362 del 18.11.2022, relativo alla 

fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di suturatrici meccaniche (CND H02) per le esigenze delle 

Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, relativamente ai Lotti n. 1 – 2 – 3, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 

151.614,116 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

Lotto Operatore Economico 
Importo complessivo dell’incremento del 

30% 

Codice CIG 

1 

Medtronic Italia S.p.A. 

€ 105.318,90 + Iva 9162625558 

2 € 4.221,00 + Iva 916662061F 

3 € 42.114,216 + Iva 9166628CB7 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 151.614,116 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. A501010603, 

del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
834

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2023


		2023-06-14T10:22:07+0200
	TATTI NICOLA


		2023-06-14T14:11:46+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-15T10:33:20+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-15T19:46:40+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-16T14:52:14+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-06-19T07:53:32+0200
	PERRA LUISANNA




